O presente Projeto de Lei, visa alterar o Anexo I, da Lei 
Municipal n 9  5.684, de 31 de outubro de 2013, que "Dispõe sobre as 
Diretrizes Orçamentárias para o Exercício Financeiro de 2014 e dá 
outras providências", e, consequentemente, autorizar o Município a 
abrir um crédito especial no valor de R$ 267.802,24 (Duzentos e 
sessenta e sete mil, oitocentos e dois reais e vinte e quatro 
centavos), na unidade orçamentária da Secretaria Municipal da 
Juventude, Esporte e Lazer, na conta Projeto/Atividade 1308 - 
Disponibilização de Espaços Públicos, na Categoria 4.4.90.51 - Obras e 
Instalações - 1412, em virtude da necessidade de realização da obra do